
Proposta Numero: DEL-145-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Rettifica deliberazione D.G. n. 73/2024 avente ad oggetto “Avviso pubblico, per soli titoli, 
per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di Dirigente Medico – varie discipline. 
Disciplina Anestesia e Rianimazione. Ammissione/esclusione candidati”.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  CHE:       
• con  D.G.R.  n.  1432  del  19/10/2023  è  stato  approvato  il  piano  assunzionale  aziendale

2023/2024, al  cui interno è stata prevista l’assunzione di n. 4 dirigenti medici – disciplina di
Anestesia e Rianimazione, uno per ciascun Presidio Ospedaliero di questa Azienda;

• con deliberazione D.G. n. 2421 del 03/11/2023 è stato indetto avviso pubblico, per soli titoli,
per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di dirigente medico in varie
discipline, tra cui  Anestesia e Rianimazione;

• il bando dell’Avviso in oggetto è stato pubblicato sul B.U.R. Puglia n. 100 del 09/11/2023;
• in data 24/11/2023 è decorso il termine di presentazione delle domande di partecipazione

relativamente all’Avviso sopra citato;
• con deliberazione D.G. n. 73 del 15/01/2024 si è proceduto all’ammissione ed esclusione dei

candidati all’Avviso in argomento. 
• dalla predetta delibera D.G. n. 73/2024  dei n. 16 candidati che avevano presentato istanza di

partecipazione all'Avviso de quo  risultano:

ammessi: n. 8 candidati (dei quali n.2 già in possesso della specializzazione e n. 6
specializzandi)
ammessi  con  riserva: n.  5  candidati  (dei  quali  n.1  già  in  possesso  della
specializzazione e n. 4 specializzandi)
esclusi: n. 3 candidati (tutti specializzandi)

• tra i candidati ammessi con riserva per mero errore materiale il dr.  Diaferia Luigi è stato
riportato con il nome di Diaferia Maria Chiara;

RITENUTO :
• di rettificare la deliberazione D.G. n. 73/2024 nel senso di CORREGGERE il predetto errore

materiale riportando il nome corretto Diaferia Luigi, nell’elenco dei candidati ammessi con
riserva ed eliminando il nome non corretto; 

• di specificare pertanto che all’Avviso de quo risultano:

a. ammessi n. 8 candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando e che hanno presentato
istanza nelle forme e nei modi previsti dallo stesso, di cui:

 n. 2 candidati già in possesso della specializzazione prevista dal bando (art. 1 c. 4),
come di seguito specificati:



NR. COGNOME NOME
1 COLUCCI ANTONELLA
2 LEONE ANGELA

 n. 6 candidati, in formazione specialistica, iscritti all’ultimo anno o penultimo anno
di corso della disciplina prevista dal bando (art. 1 c. 5), come di seguito specificati:

NR. COGNOME NOME
1 CONVERTINI FEDERICA
2 INTINI GIANMARCO
3 LIPPOLIS NUNZIA
4 MARCONE MARCELLO
5 MILILLO MARTA
6 SOLDATELLI ALESSIA

b. ammessi con riserva n. 5 candidati, di cui:

 n. 1 candidato, già in possesso della specializzazione prevista dal bando (art. 1 c. 4),
come di seguito specificato:

NR. COGNOME NOME MOTIVO
1 VILLANI MARIA CHIARA accertamento  requisiti  previsti

dall’art. 1 c. 7 del bando

 n. 4 candidati, in formazione specialistica, iscritti all’ultimo anno o penultimo anno
di corso della disciplina prevista dal bando (art. 1 c. 5), come di seguito specificati:

NR. COGNOME NOME MOTIVO
1

DIAFERIA LUIGI accertamento  requisiti  previsti
dall’art. 1 c. 7 e 8 del bando

2
RODADO GOMEZ ANA LAURA accertamento  requisiti  previsti

dall’art. 1 c. 7 del bando
3

SCARABAGGIO GIUSEPPE accertamento  requisiti  previsti
dall’art. 1 c. 7 e 8 del bando

4
TODISCO VINCENZO accertamento  requisiti  previsti

dall’art. 1 c. 7 e 8 del bando

c. esclusi n. 3 candidati, in formazione specialistica, come di seguito specificati:

Nr. COGNOME NOME MOTIVO

1 INDRIZZI ANTONIO mancato possesso requisito previsto
dall’art. 1 c. 5 del bando

2 PEZZINO GIUSEPPE mancato possesso requisito previsto
dall’art. 1 c. 5 del bando

3 SFREGOLA GABRIELE mancato possesso requisito previsto
dall’art. 1 c. 5 del bando



Istruttore, Assistente Amministrativo: Laura Imperatrice
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers. conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore ad interim Area Gestione del Personale: Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  rettificare la  deliberazione  D.G.  n.  73/2024  nel  senso  di  CORREGGERE  l’errore
materiale indicato in premessa riportando il nome corretto  Diaferia Luigi, nell’elenco dei
candidati ammessi con riserva ed eliminando il nome non corretto; 

2. di specificare pertanto che all’Avviso de quo risultano:

a. ammessi n. 8 candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando e che hanno presentato
istanza nelle forme e nei modi previsti dallo stesso, di cui:

 n. 2 candidati già in possesso della specializzazione prevista dal bando (art. 1 c. 4),
come di seguito specificati:

NR. COGNOME NOME
1 COLUCCI ANTONELLA
2 LEONE ANGELA

 n. 6 candidati, in formazione specialistica, iscritti all’ultimo anno o penultimo anno
di corso della disciplina prevista dal bando (art. 1 c. 5), come di seguito specificati:

NR. COGNOME NOME
1 CONVERTINI FEDERICA
2 INTINI GIANMARCO
3 LIPPOLIS NUNZIA
4 MARCONE MARCELLO
5 MILILLO MARTA
6 SOLDATELLI ALESSIA

b. ammessi con riserva n. 5 candidati, di cui:

 n. 1 candidato, già in possesso della specializzazione prevista dal bando (art. 1 c. 4),
come di seguito specificato:

NR. COGNOME NOME MOTIVO
1 VILLANI MARIA CHIARA accertamento requisiti previsti 

dall’art. 1 c. 7 del bando



 n. 4 candidati, in formazione specialistica, iscritti all’ultimo anno o penultimo anno
di corso della disciplina prevista dal bando (art. 1 c. 5), come di seguito specificati:

NR. COGNOME NOME MOTIVO
1

DIAFERIA LUIGI accertamento requisiti previsti 
dall’art. 1 c. 7 e 8 del bando

2
RODADO GOMEZ ANA LAURA accertamento requisiti previsti 

dall’art. 1 c. 7 del bando
3

SCARABAGGIO GIUSEPPE accertamento requisiti previsti 
dall’art. 1 c. 7 e 8 del bando

4
TODISCO VINCENZO accertamento requisiti previsti 

dall’art. 1 c. 7 e 8 del bando

c. esclusi n. 3 candidati, in formazione specialistica, come di seguito specificati:

Nr. COGNOME NOME MOTIVO

1 INDRIZZI ANTONIO mancato possesso requisito previsto
dall’art. 1 c. 5 del bando

2 PEZZINO GIUSEPPE mancato possesso requisito previsto
dall’art. 1 c. 5 del bando

3 SFREGOLA GABRIELE mancato possesso requisito previsto
dall’art. 1 c. 5 del bando

3. di notificare il presente provvedimento, a cura della S.C. Concorsi, Assunzioni , Gestione
Ruolo, Gest. Amm.va  Pers. Conv. e PAC, al dr. Diaferia Luigi;
4. di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio
aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


